Mozliwos$¢ dofinansowania

Wirtualizacja / Etap | / Proxmox / LXC - 5 535,00 PLN brutto

Metody tworzenia i zarzadzania 4500,00 PLN netto
‘ maszynami wirtualnymi oraz kontenerami - 230,63 PLN brutto/h

szkolenie 187,50 PLN netto/h

Numer ustugi 2026/02/03/158529/3302785

Notebook Master
© zdalna w czasie rzeczywistym

Sp.zo.0.

& Ustuga szkoleniowa
Yk ok Kk 47/5

® 24h
315 ocen

5 13.05.2026 do 15.05.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Informatyka i telekomunikacja / Bezpieczenstwo IT

Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe, Matopolski Pociag do kariery,
Identyfikatory projektow Regionalny Fundusz Szkoleniowy Il, Kierunek - Rozwéj, FELB.06.03-1Z.00-
0003/24 ZIPH

Szkolenie skierowane jest zaréwno do osoéb indywidualnych, jak i do
przedsigbiorcow i ich pracownikdw pracujgcych w branzy IT, ktérzy chca
naby¢ wiedze i umiejetnosci z zakresu wirtualizacji oraz pamieci
komputerowej i wykorzystac je w ramach prowadzonej dziatalnosci
gospodarczej i etatu.

Ustuga rozwojowa adresowa réwniez dla Uczestnikéw projektow, m.in.:

Grupa docelowa ustugi
e Matopolski pociag do kariery

e Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe

¢ Kierunek — Rozwoj

¢ Regionalny Fundusz Szkoleniowy Il

¢ Lubuskie Bony Rozwojowe

¢ Ustugi rozwojowe dla mieszkancéw wojewoddztwa lubuskiego
e Kompleksowe wsparcie firm w okresowych trudnosciach

Minimalna liczba uczestnikow 3

Maksymalna liczba uczestnikéw 6

Data zakonczenia rekrutacji 12-05-2026

Forma prowadzenia ustugi zdalna w czasie rzeczywistym

Liczba godzin ustugi 24



Znak Jakosci Matopolskich Standardéw Ustug Edukacyjno-Szkoleniowych

Podstawa uzyskania wpisu do BUR .
(MSUES) - wersja 2.0

Cel

Cel edukacyjny

Ustuga "Wirtualizacja / Etap | / Proxmox / LXC — Metody tworzenia i zarzgdzania maszynami wirtualnymi oraz
kontenerami" przygotowuje uczestnikow do samodzielnej pracy, jako specjalisci w zakresie dot. wirtualizacji oraz
konteneryzaciji, zgodnie z planem ramowym ksztatcenia.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢ Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Okresla przeznaczenie Proxmox, LXC i
Docker oraz wskazuje réznice miedzy Test teoretyczny

Wyjasnia réznice miedzy wirtualizacja a wirtualizacjg a konteneryzacja.

konteneryzacja oraz elementy

srodowiska Proxmox / LXC / Docker. Klasyfikuje opisane rodowisko jako

wirtualizacyjne lub konteneryzacyjne na Test teoretyczny
podstawie jego cech.

Wyjasnia pojecie maszyny wirtualnej i

. . Test teoretyczny
kontenera oraz ich zastosowanie.
Tworzy i konfiguruje maszyny wirtualne
oraz kontenery LXC w $rodowisku
Proxmox. Wybiera prawidtowe parametry
konfiguracji maszyny (CPU, RAM, dysk, Test teoretyczny

sie¢) dla podanych wymagarn.

Wyjasnia pojecia roli i uprawnien w
X Test teoretyczny
systemie Proxmox.

Zarzadza dostepem uzytkownikéw w

Proxmox przy uzyciu rél i uprawnien. Dobiera wtasciwa role lub uprawnienie

do okreslonego zakresu dostepu Test teoretyczny
uzytkownika.

Okresla funkcje dodatkowych modutéw
i technologii storage (ZFS, LVM, Ceph, Test teoretyczny
NFS, iSCSI).

Konfiguruje dodatkowe moduty oraz

rozszerzenia w sSrodowisku Proxmox.
Wskazuje prawidtowa sekwencje

dziatan podczas instalacji lub Test teoretyczny
konfiguracji modutu w Proxmox.



Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Wskazuje cechy technologii

przechowywania danych (np. Ceph:

skalowalnosé, redundancja; ZFS:
Okresla funkcje i cechy systemow snapshoty, spéjnosé).
przechowywania danych

Test teoretyczny

wykorzystywanych w Proxmox.
Klasyfikuje systemy storage jako oparte

na Ceph, ZFS, LVM, NFS lub innych Test teoretyczny
mechanizmach Proxmox.

Okresla funkcje systemoéw
monitorowania i wskazuje narzedzia

odpowiednie do danego zadania Test teoretyczny
(Zabbix, Prometheus, monitoring

Identyfikuje funkcje systeméw wbudowany).

monitoringu i backupu w srodowisku

Proxmox.

Wyjasnia strategie backupu (VZDump,
snapshoty) i dobiera wtasciwg metode

- . . . Test teoretyczn
do zabezpieczenia maszyn wirtualnych i yezny

kontenerow.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajacy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sig?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Szkolenie skierowane jest zaréwno do oséb indywidualnych, jak i do przedsiebiorcéw i ich pracownikéw dziatajgcych m. in. w branzy
IT, chcacych zwigkszyé zakres wtasnych umiejetnosci. Udziat w ustudze umozliwi uczestnikowi uzupetnienie i uporzgdkowanie
dotychczasowej wiedzy z obszaru wirtualizacji i konteneryzaciji.

I. Pre-test. Kontener a wirtualizacja.

1. Proxmox / LXC / Docker - Wprowadzenie do wirtualizacji i konteneryzacji.



2. Podstawowe pojecia, dotyczgce wirtualizacji, sieci oraz pamieci masowych.

3. Zagadnienia zwigzane z wirtualizacjg sprzetu, strukturg plikéw maszyn wirtualnych oraz kontenerow.

4. Architektura Proxmox VE — hyperwizor, klastry, zarzagdzanie zasobami; podstawy konteneryzacji LXC w Proxmox.

5. Opis, tworzenie i zarzadzanie wirtualnymi przetgcznikami sieciowymi (Linux Bridge / OVS).

6. Prezentacja implementacji rozwigzan magazynu danych pod systemy wirtualizacji i konteneryzacji (LVM, ZFS, Ceph, NFS, iSCSI).

Il. Metody tworzenia i zarzadzania maszynami wirtualnymi oraz kontenerami.

. Szybkie tworzenie pojedynczych maszyn wirtualnych w Proxmox.

. Tworzenie maszyn wirtualnych przy uzyciu szablonéw, klonéw oraz cloud-init.

. Tworzenie i zarzadzanie kontenerami LXC — szablony, zasoby, migracje.

. Zarzadzanie i modyfikowanie konfiguracji maszyn wirtualnych oraz kontenerdéw.
. Kontrola dostepu uzytkownikéw przy pomocy rol i uprawnien w Proxmox.

o g WON =

. Monitoring zasobdw przy uzyciu wbudowanych wykreséw, logéw oraz systemu alarmoéw Proxmox.
11l. Backup, storage, monitoring — zabezpieczenie przed utrata danych.

. Omowienie strategii tworzenia kopii zapasowych maszyn wirtualnych i konteneréw (VZDump, snapshoty, harmonogramy).
. Instalacja i konfiguracja dodatkowych modutéw oraz rozszerzen Proxmox (np. integracja z Ceph, ZFS).

. Zarzadzanie aktualizacjami $rodowiska Proxmox oraz utrzymanie klastra.

. Prezentacja implementacji systeméw monitorujgcych w Data Center (np. Zabbix, Prometheus, Grafana).

a b WN =

. TrueNAS / FreeNAS jako zintegrowane rozwigzanie do przechowywania danych oraz backend dla Proxmox.

IV. Walidacja.

Szkolenie wraz z walidacjg trwa 24 godziny dydaktyczne (1 godz. dydaktyczna = 45 min; przerwy nie sg wliczane do czasu trwania ustugi),
z czego 6 godz. to teoria, a 18 godz. to praktyka i realizowane jest w kameralnych grupach, maksymalnie 6-osobowych. Walidacja twa 30

min i jest uwzgledniona w czasie 6 godzin teoretycznych.

Szkolenie rozpoczyna sie pre-testem weryfikujgcym poczatkowa wiedze uczestnika ustugi rozwojowej i zakoriczone jest wewnetrznym
egzaminem (post-test) weryfikujagcym i potwierdzajgcym pozyskang wiedze, pozytywne jego zaliczenie honorowane jest certyfikatem
potwierdzajgcym jego ukoriczenie i uzyskane efekty ksztatcenia.

Zawarto umowe z WUP w Toruniu w ramach Projektu Kierunek — Rozwdj

Zaakceptowano Regulamin "Matopolskiego Pociggu do Kariery" dla instytucji szkoleniowych.
Wymagana jest frekwencja na poziomie 80%.

Obecno$¢ na zajeciach potwierdza raport z platformy Zoom.

Szkolenie prowadzone jest z wykorzystaniem metod nauczania aktywizujgcych uczestnikéw: dyskusja w grupie, burza mézgéw,
¢wiczenia.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zaje¢: 22



Przedmiot / temat
zajec

Pre-test.

Kontener a
wirtualizacja:
Proxmox / LXC /
Docker -
Wprowadzenie
do wirtualizaciji i
konteneryzaciji;
Podstawowe
pojecia. (Wyktad,
dyskusja,
éwiczenia, testy)

Przerwa.

Zagadnienia
zwigzane z
wirtualizacja
sprzetu, struktura
plikéw maszyn
wirtualnych oraz
konteneréw.
(Wyktad,
dyskusja,
éwiczenia, testy)

Przerwa.

Architektura
Proxmox VE;
podstawy
konteneryzacji
LXC w Proxmox.
Opis, tworzenie i
zarzadzanie
wirtualnymi
przetacznikami
sieciowymi.
(Wyktad,
dyskusja,
éwiczenia)

Przerwa.

Prowadzacy

Arkadiusz Gérka

Arkadiusz Gérka

Arkadiusz Gérka

Arkadiusz Gérka

Arkadiusz Gérka

Arkadiusz Gorka

Data realizacji
zajeé

13-05-2026

13-05-2026

13-05-2026

13-05-2026

13-05-2026

13-05-2026

Godzina
rozpoczecia

08:45

10:15

10:30

12:00

12:45

14:15

Godzina
zakonczenia

10:15

10:30

12:00

12:45

14:15

14:30

Liczba godzin

01:30

00:15

01:30

00:45

01:30

00:15



Przedmiot / temat

zajet

Prezentacja
implementacji
rozwigzan
magazynu
danych pod
systemy
wirtualizacji i
konteneryzaciji.
(Wyktad,
dyskusja,
éwiczenia)

F¥7) Metody

tworzenia/zarzad
zania maszynami

wirtualnymi i
kontenerami:
Szybkie
tworzenie
pojedynczych
maszyn
wirtualnych.
(Wyktad,
dyskusja,
éwiczenia)

Przerwa.

Metody

tworzenia i
zarzadzania
maszynami
wirtualnymi oraz
kontenerami.
Szybkie
tworzenie
pojedynczych
maszyn
wirtualnych.
(Wyktad,
dyskusja,
éwiczenia)

Przerwa.

Prowadzacy

Arkadiusz Gérka

Arkadiusz Gérka

Arkadiusz Gorka

Arkadiusz Gérka

Arkadiusz Gorka

Data realizacji
zajeé

13-05-2026

14-05-2026

14-05-2026

14-05-2026

14-05-2026

Godzina
rozpoczecia

14:30

08:45

10:15

10:30

12:00

Godzina
zakonczenia

16:00

10:15

10:30

12:00

12:45

Liczba godzin

01:30

01:30

00:15

01:30

00:45



Przedmiot / temat
zajec

Tworzenie

i zarzadzanie
kontenerami LXC
- szablony,
zasoby, migracje.
Zarzadzanie i
modyfikowanie
konfiguraciji
maszyn
wirtualnych oraz
konteneréw.
(Wyktad,
dyskusja,
éwiczenia)

ikF¥¥3 Przerwa.

Monitoring
zasobow przy
uzyciu
wbudowanych
wykreséw, logéw
oraz systemu
alarméw
Proxmox.
(Wyktad,
dyskusja,
éwiczenia)

D Backu,

storage,
monitoring jako
rozwinigcie
magazynu
danych,
zabezpieczenie
przed utrata:
Omoéwienie
strategii
tworzenia kopii
zapasowych.
(Wyktad,
dyskusja,
éwiczenia)

Przerwa.

Prowadzacy

Arkadiusz Gérka

Arkadiusz Goérka

Arkadiusz Gérka

Arkadiusz Gérka

Arkadiusz Gorka

Data realizacji
zajeé

14-05-2026

14-05-2026

14-05-2026

15-05-2026

15-05-2026

Godzina
rozpoczecia

12:45

14:15

14:30

08:45

10:15

Godzina
zakonczenia

14:15

14:30

16:00

10:15

10:30

Liczba godzin

01:30

00:15

01:30

01:30

00:15



Przedmiot / temat

. Prowadzacy
zajec

Instalacja

i konfiguracja
dodatkowych
modutéw oraz
rozszerzen
Proxmox (np.
integracja z
Ceph, ZFS).
(Wyktad,
dyskusja,
éwiczenia)

Arkadiusz Gérka

Arkadiusz Gorka

Przerwa.

Zarzadzanie
aktualizacjami
Srodowiska
Proxmox oraz Arkadiusz Gérka
utrzymanie

klastra. (Wyktad,

dyskusja,

éwiczenia)

Arkadiusz Gorka

Przerwa.

Prezentacja
implementacji
systemow
monitorujgcych
w Data Center
(np. Zabbix,
Prometheus,
Grafana).
(Wyktad,
dyskusja,
éwiczenia)

Arkadiusz Gorka

PPE¥7) Walidacja. -

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto

Data realizacji
zajeé

Godzina
rozpoczecia

15-05-2026 10:30
15-05-2026 12:00
15-05-2026 12:45
15-05-2026 14:15
15-05-2026 14:30
15-05-2026 15:30

Cena

5 535,00 PLN

Godzina . .
, X Liczba godzin
zakonczenia

12:00 01:30
12:45 00:45
14:15 01:30
14:30 00:15
15:30 01:00
16:00 00:30



Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 4 500,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 230,63 PLN
Koszt osobogodziny netto 187,50 PLN
Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Arkadiusz Gorka

‘ ‘ Obszary specjalizacji: -sie¢: DHCP, HTTR, FTPR, IP, OSPF, EIGRP, BGP, SMTP, POP3, VPN, VolIP, ISCSI
VRRP, HSRP, HEARTBEAT , -bezpieczenstwo: instalacja i administracja urzadzeniami
zabezpieczajgcymi -produkty: Cisco, Huawei, Huawei / Symantec, Vyatta / VyOS, IBM, - system:
Windows Server 2003-2016, Linux / Unix oparty na CentOS, Debian, Ubuntu, OpenSUSE, Red HaT.
0d 2019 roku starszy wyktadowca w Panstwowej Wyzszej Szkole Zawodowej — Instytut Informatyki
Stosowanej w Elblagu.

10 letnie doswiadczenie jako nauczyciel przedmiotéw informatycznych administrator systemoéw w
Zespole Szkoét Mechanicznych w Elblagu.

0d 2018 roku dotychczas zdobywa doswiadczenie zawodowe w zakresie wirtualizacji i
konteneryzacji w firmie Netfront, wykonujac zadania i Swiadczac ustugi w tym zakresie.

Wyksztatcenie wyzsze.

W 2005 roku ukonczyt studia inzynierskie: Projektowanie baz danych i oprogramowanie uzytkowe w
Instytucie Informatyki Stosowanej w Panstwowej Wyzszej Szkole Zawodowej w Elblggu.

W 2011 roku ukonczyt studia magisterskie: Projektowanie systemoéw informatycznych i sieci
komputerowych na wydziale Matematyki i Informatyki na Uniwersytecie Warmifsko-Mazurskim.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Catos$¢ opracowanych materiatéw sktada sie z: opiséw, wykreséw, schematéw, zdje¢ i filméw. Po zakoriczeniu ksztatcenia wszyscy
uczestnicy otrzymujg materiaty w formie skryptu dotyczace catos$ci przekazywanej wiedzy.

Informacje dodatkowe

Faktura za ustuge rozwojowg podlega zwolnieniu z VAT dla oséb korzystajgcych z dofinansowania powyzej 70% (zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 14
Rozporzadzenia Ministra Finansow z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zwolnien od podatku od towaréw i ustug oraz warunkéw stosowania tych
zwolnien (t.j. Dz. U. 2 2023 r. poz. 955 z pdzn. zm.)).

Szkolenie jest bardzo szczegétowe, poniewaz zalezy nam na przekazaniu jak najwigekszej ilosci informacji. tacznie trwa 24 godziny
dydaktyczne (przerwy nie sg wliczane do czasu trwania ustugi) i prowadzone jest przez 3 dni, w godzinach od 8:45 do 16:00.

| przerwa: 10:15-10:30
Il przerwa: 12:00 - 12:45

Il przerwa: 14:15-14:30



Zawarto umowe z Wojewddzkim Urzedem Pracy w Szczecinie na $wiadczenie ustug rozwojowych z wykorzystaniem elektronicznych bonéw
szkoleniowych w ramach projektu Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe.

Warunki techniczne

Warunki techniczne niezbedne do udziatu w ustudze:

¢ Do potgczenia zdalnego w czasie rzeczywistym pomiedzy uczestnikami, a trenerem stuzy program “Zoom Client for Meetings” (do
pobrania ze strony https://zoom.us/download).

e Komputer/laptop z kamerkg internetowg z zainstalowanym klientem Zoom, minimum dwurdzeniowy CPU o taktowaniu 2 GHz, min.
2GB RAM

e Mikrofon i stuchawki (ewentualnie gtosniki).

e System operacyjny MacOS 10.7 lub nowszy, Windows 7, 8, 10, Linux: Mint, Fedora, Ubuntu, RedHat.

¢ Przegladarke internetowa: Chrome 30 lub nowszy, Firefox 27 lub nowszy, Edge 12 lub nowszy, Safari 7 lub nowsze.

¢ Dostep do internetu. Zalecane parametry przepustowosci tgcza: min. 5 Mbps - upload oraz min. 10 Mbps - download, zarezerwowane
w danym momencie na prace zdalng w czasie rzeczywistym. Umozliwi to komfortowg komunikacje pomiedzy uczestnikami, a
trenerem.

¢ Link umozliwiajagcy dostep do szkolenia jest aktywny przez caty czas jego trwania, do konca zakonczenia danego etapu szkolenia.
Kazdy uczestnik bedzie mogt uzy¢ go w dowolnym momencie trwania szkolenia.

Podstawa do rozliczenia ustugi, jest wygenerowanie z systemu raportu, umozliwiajgcego identyfikacje wszystkich uczestnikéw oraz
zastosowanego narzedzia.

Kontakt

m E-mail szkolenia@notebookmaster.pl

Telefon (+48) 573 436 635

Artur Kowalewski



